rmas-legales/7502076-000099-2025-peru-
compras-jefatura-d  

Ley  32513 
Congreso de la 

Republica  
04/Dic/25 

Presupuesto del sector público para el 
año fiscal 2026 

Se aprueba el Presupuesto Anual de Gastos para el Año Fiscal 
2026 por el monto de S/ 257 561 619 143,00 (DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO 
CUARENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), que comprende los 
créditos presupuestarios máximos correspondientes a los pliegos 
presupuestarios del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y 
los gobiernos locales, agrupados en Gobierno Central e instancias 
descentralizadas, conforme a la Constitución Política del Perú